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Wzbudnik elektrycznego silnika liniowego cylindrycznego

Przedmiotem wynalazku jest wzbudnik elektrycznego
silnika liniowego cylindrycznego.

Znany wzbudnik elektrycznego silnika liniowego cylin¬
drycznego ma cewki, w których obydwa przewody wypro¬
wadzeniowe znajdują się w warstwie zewnętrznej cewki
lub w którychprzewód z warstwy wewnętrznej prowadzo¬
ny jest promieniowo wzdłuż płaskiego boku cewki w ten
sposób, że izolacja główna cewki na tym boku izoluje
jednocześnie przewód wyprowadzeniowy. Technologia
wykonania cewek z obydwoma przewodami wyprowadze¬
niowymi w warstwie zewnętrznej jest trudna zwłaszcza
w przypadku dużej liczby zwojów. Cewki, w których prze¬
wód wyprowadzony jest z warstwy wewnętrznej wzdłuż
płaskiego boku cewki charakteryzuje się gorszym współ¬
czynnikiem wypełnienia miedzią i mniejszą pewnością
pracy.

Istota wynalazku polega na tym, że co najmniej jeden
z przewodów wyprowadzeniowych, przeważnie z warstwy
wewnętrznej cewki wzbudnika, jest wyprowadzony na
zewnątrz izolacji głównej płaskiego boku cewki oraz sam
posiada również izolację główną i jest prowadzony przez
promieniowe wycięcie tworzące kanał w blachach zęba
wzbudnika.

Efektem tego rozwiązania jest zmniejszenie szerokości
cewek wzbudnika. Pozwala to na zmniejszenie podziałki
biegunowej i wykonanie silnika o małej synchronicznej
prędkości liniowej, co jest jednym z najtrudniejszych pro¬

blemów konstrukcyjnych silników liniowych. Zastosowa¬
nie izolacji głównej na przewodzie wyprowadzeniowym
z warstwy wewnętrznej cewki zwiększa pewność pracy
silnika i upraszcza technologię wykonania zwłaszcza w po-

. 5 równaniu z cewkami o obu przewodach wyprowadzenio¬
wych wychodzących z warstwy zewnętrznej.

Wynalazek został przedstawiony w przykładzie wyko¬
nania na rysunku, który przedstawia przekrój wzbudnika
silnika płaszczyzną przechodzącą przez jego oś.

io Cylindryczna cewka 1 posiadająca izolację główną 2
oraz przewód wyprowadzeniowy 5 osadzona jest między
dwoma zębami 3. W jednym z zębów 3 wykonane jest
prostokątne wycięcie o kierunku radialnym, tworzące ka¬
nał 4 o wymiarach głębokości i szerokości odpowiadają-

15 cyeh przeważnie wymiarom przewoduwyprowadzeniowe¬
go 5. W kanale tym prowadzonyjest przewód 5 wychodzą¬
cy z warstwy wewnętrznej cewki 1.

20 Zastrzeżenie patentowe

Wzbudnik elektrycznego silnika liniowego cylindrycz¬
nego, o płaszczyznach blach zębów nierównoległych do
kierunku ruchu twornika, znamienny tym, że co najmniej

25 jeden z przewodów wyprowadzeniowych (5) cewki wzbud¬
nika (1) jest umieszczony w promieniowym wycięciu (4)
tworzącym kanał w blachach zęba wzbudnika (3).
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